



Městský úřad Černošice
odbor územního plánování
Karlštejnská 259
252 28 Černošice

Spis. ZN.
Naše č.j./Vaše č.j.
vyřizuje:
tel./e-mail:

S-MUCE 13274/2024/OUP/Zv
MUCE 18851/2024 OUP
Ing. arch. Klára Zvěřevová, kancelář č. 3.08
221982529/klara.zverevova@mestocernosice.cz

V Černošicích dne 2.2.2024

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ve věci žádosti o poskytnutí informace ze dne 22. 1. 2024, č.j. MUCE 13274/2024, podané Ing. E. [REDACTED] E. [REDACTED] nar. [REDACTED] (dále jen „žadatelka“), obsahující otázky:

1. „zda součty bilancí, uvedené ve vyjádření odboru územního plánování k záměru Panattoni Business Park Prague Vestec, areál Safina (viz níže) vyhodnotil odbor územního plánování jako správné?“,
2. „zda celek 100% může být více než 100%, např. 102% a výměra areálu v ploše OK je 87 000 m² nebo po sečtení dílčích ploch spíše 88 908 m²?“,

rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. takto:

Žádost o poskytnutí informace se podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá.

Odůvodnění:

Podáním ze dne 22. 1. 2024, žadatelka dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádala Městský úřad Černošice o zpřístupnění následujících informací:

1. zda součty bilancí, uvedené ve vyjádření odboru územního plánování k záměru Panattoni Business Park Prague Vestec, areál Safina vyhodnotil odbor územního plánování jako správné,
2. zda celek 100% může být více než 100%, např. 102% a výměra areálu v ploše OK je 87 000 m² nebo po sečtení dílčích ploch spíše 88 908 m².

Informací se podle § 3 zákona č. 106/1999 Sb. rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování se vyjádřil k předmětnému záměru ve vyjádření spis. zn. S-MUCE 206228/2023/OUP/Chl/Vest, č.j. MUCE 222478/2023 OUP ze dne 5. 12. 2024. Úřad územního plánování se vyjadřoval k předmětnému záměru na základě předložených údajů. Podle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (ve znění platném v době zpracování vyjádření k předmětnému záměru), projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované územně plánovací dokumentace, územní studie a dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci.

Protože žadatel žádal, o poskytnutí neznámé informace (názor), nikoli o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace vytvářet.

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti,

popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu Černošice, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice.

Ing. arch. Klára Zvěřevová
vedoucí odboru územního plánování
"otisk úředního razítka"

Obdrží:

Ing. [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]